
VERWORPEN 
Amendement 'Eerlijke Verdeling lusten en lasten' 

Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op woensdag 30 oktober 2019, 
ter bespreking van het Statenvoorstel Klimaatakkoord, 

Overwegende dat: 

• Een geslaagde energietransitie alleen dan kan plaatsvinden als de lusten en de 
lasten eerlijk worden verdeeld over alle inwoners van onze provincie; 

• Een rechtvaardige verduurzaming alleen met gelijkblijvende of lagere 
woonlasten breed draagvlak kan krijgen; 

• De stad Utrecht in haar Transitieplan Overvecht-Noord Aardgasvrij deze 
ambitie expliciet heeft opgenomen; 

Besluiten: 

• Op pag. 19 een extra punt (h) toe te voegen, luidende: "Het verduurzamen 
van (sociale)huur woningen mag niet leiden tot verhoging van de woonlasten 
(d.w.z. huur en energie samen)." 

A. Poppe (SP) 


